
UCHWAŁA NR XV/147/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Miłosław 
do „Spółdzielni Energetycznej Gminy Miłosław” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c-38o ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r., poz. 1361 ze zm.), Rada Miejska w Miłosławiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę utworzenia i przystąpienia Gminy Miłosław do spółdzielni energetycznej o nazwie 
„Spółdzielnia Energetyczna Gminy Miłosław”. 

2. Zasady funkcjonowania Spółdzielni Energetycznej, zasady współpracy Członków, wybór władz oraz ich 
obowiązki i uprawnienia określone zostaną w Statucie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD705E64-7CE7-406F-B871-0FEAFE0C4F68. Podpisany Strona 1



 
     UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/147/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia  27 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Miłosław  
do „Spółdzielni Energetycznej Gminy Miłosław” 

  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska 
w Miłosławiu jest uprawniona do podjęcia uchwały, której skutkiem jest m. in. „tworzenie i przystępowanie  
do spółek i spółdzielni”. Jedną z form spółdzielni, do których może przystąpić gmina, jest spółdzielnia 
energetyczna, której przedmiotem działalności zgodnie z art. 2 pkt 33a ustawy o odnawialnych źródłach energii 
jest „wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach 
działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków.” 

Utworzenie “Spółdzielni Energetycznej Gminy Miłosław” ma na celu zoptymalizowanie kosztów energii 
elektrycznej. Dokonywanie zakupu energii elektrycznej w ramach spółdzielni pozwoli uzyskać oszczędności 
w kosztach jej dystrybucji, bilansować źródła produkcji z jej zużyciem oraz stworzy warunki do rozwoju 
własnych źródeł produkcji energii. Utworzenie spółdzielni jest jednym z najistotniejszych działań mających  
na celu zapewnienie Gminie Miłosław niezależności energetycznej. 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

mgr Dawid  Strzelczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD705E64-7CE7-406F-B871-0FEAFE0C4F68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


